



Ratunek na morzu, azyl i prawa podstawowe migrantów. Dokąd zmierza Unia Europejska?



Autor : Corinne Balleix

Po dramatach Lampedusy i Malty Unia Europejska została oskarżona o niespieszenie z pomocą migrantom w niebezpieczeństwie na Morzu Śródziemnym. Jakimi instrumentami dysponuje ona, aby stawić czoła takim sytuacjom, jakie kierunki się zarysowują po spotkaniu Rady Europejskiej w październiku 2013 roku?

Więcej

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Wstępniak - Aplikacja/komórki - Traktat Elizejski - Francja/Niemcy **Kryzys finansowy** : Eurogrupa - Bułgaria - Francja - Grecja - Włochy - Portugalia - Zjednoczone Królestwo - Słowenia **Komisja** : Budżet - Nierównowagi - Twórczość audiowizualna - UE/USA - Normy rachunkowości **Parlament** : Budżet - Szpiegostwo **Rada** : Gospodarka/finanse - Ubezpieczenia **Dyplomacja** : Region śródziemnomorski - Mołdawia - UE/świat **Niemcy** : Prognozy **Belgia** : BNP Paribas - COMECE **Francja** : Zatrudnienie/młódzież - Historia Europy **Włochy** : Podział **Polska** : Dymisja **Ukraina** : Porozumienie/UE? **ONZ** : Szczęście **Eurostat** : Wzrost - Inflacja - Handel - Japonia **Eurobarometr** : Nauka **Opracowania/raporty** : Energia - Francja - Transport lotniczy **Kultura** : Wystawa/Wersal - Skarby/Cypr - Wystawa/Stuttgart - Wystawa/Paryż - Wystawa/Frankfurt - Wystawa/Londyn

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Europa słabej władzy



W artykule wstępnym na swojej stronie internetowej Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, precyzuje, że "Europa zbudowała się na podziale władz. Ale ten podział dał władze słabe [ponieważ] państwa członkowskie wahały się delegować, nie zbudowały prawdziwej, demokratycznej kontroli wspólnych instytucji i okazały się bardzo nieśmiałe". Giuliani stwierdza, że "w 2014 wszystkie instytucje zostaną odnowione. Rządy mają szansę wybrać na najwyższe europejskie stanowiska - do Komisji, Parlamentu, Rady Europejskiej, spraw zagranicznych - osobistości pierwszego planu zdolne do przywództwa, to znaczy podjęcia ryzyka na rzecz interesu ogólnego, nawet kosztem ich własnego losu"... **Więcej**

Ściągnijcie naszą nową aplikację "Fondation Robert Schuman"!



Nowa aplikacja "Fondation Robert Schuman" jest już dostępna w Apple store i Google play. Dla tych, którzy ją znają, zastępuje istniejącą aplikację Euscope. Gdziekolwiek będziecie, śledźcie w czasie rzeczywistym europejskie aktualności. Odnajdźcie także nasze ostatnie publikacje, wydarzenia, opracowania opiniodawcze. Będziecie mieć też dostęp do naszych fiszek pedagogicznych, specjalnej zakładki Robert Schuman i naszej księgarni... **Więcej**

Program specjalny na 50-lecie Traktatu Elizejskiego



20 listopada 2013 roku ILERI (Instytut Studiów nad Stosunkami Międzynarodowymi) organizuje w Goethe-Institut wieczór-debatę, w trakcie której odbędzie się emisja programu "Karambolage", odcinka stworzonego specjalnie na 50. rocznicę Traktatu Elizejskiego. Na zakończenie projekcji prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani debatować będzie z prezesem Fundacji Jeana Jaurès'a Henri Nalletem. Wieczór będzie moderować Hélène Miard-Delacroix. Udział bezpłatny, doradzamy rejestrację... [Więcej](#)

Francusko-niemieckie perspektywy dla Unii Europejskiej



Z okazji 50. rocznicy śmierci Roberta Schumana Fundacja Roberta Schumana organizuje 21 listopada 2013 roku, w partnerstwie z Radą Generalną Mozeli, konferencję na temat "Francusko-niemieckich perspektyw dla Unii Europejskiej". Odbędzie się ona w Scy-Chazelles. W debacie udział wezmą Doris Pack i Nathalie Griesbeck, europosłanki, a także Bernard de Montferrand, były ambasador Francji w Niemczech, i Ronja Kempin, dyrektor badań w SWP. Dziękujemy za zarejestrowanie się: info@robertschuman.eu... [Więcej](#)

Więcej

Kryzys finansowy :

Wyjście Hiszpanii i Irlandii z planów dostosowawczych



14 listopada 2013 roku 17 ministrów gospodarki i finansów strefy euro wyraziło zadowolenie z wychodzenia Hiszpanii i Irlandii z planów dostosowawczych. Choć w wymiarze fiskalnym, bankowym i strukturalnym pozostaje szereg wyzwań, Irlandia odczuwa ożywienie gospodarcze, powrót zaufania na rynkach i spadek bezrobocia. W Hiszpanii banki są silniejsze i bardziej odporne, nadzór i regulacje zostały wzmocnione, wzrost przyspieszył, a nierównowagi gospodarcze spadają. Poza tym, ministrowie podkreślili, że program Cypru jest na dobrej drodze, a Grecja ma jeszcze przed sobą wyzwania, z którymi musi się zmierzyć, aby odnaleźć trwały wzrost. I w końcu, w dyskusjach poruszono unię bankową, jesienne prognozy Komisji i nierównowagi makroekonomiczne Unii... [Więcej](#)

Więcej

Konkluzje MFW w sprawie Bułgarii



14 listopada 2013 roku MFW opublikowało wnioski misji mającej dokonać oceny zdrowia gospodarczego i finansowego Bułgarii. Dokument ten przypomina, że kraj ma bardzo słaby wzrost w powiązaniu z niepewnym popytem wewnętrznym. Zdaniem MFW w 2014 roku wzrost powinien lekko pójść w górę. Należy jednak uwzględnić szereg zagrożeń. Instytucja finansowa zwraca się do tego państwa o utrzymywanie stabilności gospodarczej wraz z polityką konsolidacji budżetowej, o promowanie wzrostu i zmniejszanie ubóstwa... [Więcej](#)

Francja: w III kwartale 2013 PKB spada o 0,1%



Według liczb, opublikowanych 14 listopada 2013 roku przez Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych, w III kwartale br. PKB spadło o 0,1%, po odbiciu w II kwartale (+0,5%). Wydatki konsumpcyjne gospodarstw domowych zwalniają (+0,2% po +0,4%). Co więcej, ponownie spadają nakłady brutto na środki trwałe (-0,6% po -0,4%). Łącznie finalny popyt wewnętrzny spowalnia... [Więcej](#)

Grecja: wzrost bezrobocia w sierpniu 2013 roku i spadek PKB w III kwartale



Według liczb, opublikowanych 14 listopada 2013 roku przez grecki instytut statystyczny (Elstat), w sierpniu tego roku stopa bezrobocia wyniosła 27,3% (wobec 25,5% zarejestrowanych w sierpniu 2012). Ale w stosunku do lipca 2013 pozostała stabilna. Odnośnie PKB, instytut podkreśla jego 3-procentowy spadek w III kwartale br. w porównaniu do tego samego okresu w 2012... [Więcej](#)

Więcej

W III kwartale 2013 Włochy jeszcze w recesji

Według danych, opublikowanych przez włoski instytut statystyczny



(Istat) 14 listopada 2013 roku, w III kwartale br. PKB spadło w stosunku do poprzedniego okresu o 0,1%, a o 1,9% wobec III kwartału 2012. Zdaniem Istat kurczenie się PKB związane jest ze zredukowaniem wartości dodanej w sektorze rolnictwa i usług... [Więcej](#)

Portugalia potwierdza swoje wyjście z recesji



W III kwartale 2013 roku Portugalia potwierdziła swoje wyjście z recesji, odnotowując wzrost swojego PKB o 0,2%, ogłosił 14 listopada br. portugalski instytut statystyczny (INE). Choć PKB zwiększyło się w stosunku do II kwartału, w skali roku spadło o 1%. Wzrost w III kwartale związany był zwłaszcza z "mniej zaakcentowanym spadkiem konsumpcji gospodarstw domowych", wyjaśnia instytut w komunikacie. Przyrost eksportu jest 2. pozytywnym czynnikiem, który napędza wzrost. W III kwartale eksport zwiększył się o 5,8%... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo: spadek bezrobocia



13 listopada 2013 roku, po opublikowaniu przez brytyjski urząd statystyczny (ONS) liczb na temat bezrobocia za okres od lipca do września br., Bank Anglii (BoE) ocenił, że odpływ bezrobocia jest szybszy niż przewidywano. Stopa bezrobocia od lipca do września tego roku wyniosła 7,6% (wobec 7,8% w poprzednim kwartale). Cel 7%, począwszy od którego BoE może rozważyć ograniczenie monetarne, zostanie osiągnięty w 2015. Podczas konferencji prasowej po opublikowaniu kwartalnego raportu BoE na temat perspektyw brytyjskiej gospodarki prezes Mark Carney przypomniał, że próg 7% posłuży za wyzwalacz ewentualnej podwyżki stóp procentowych BoE... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Słoweńscy deputowani aprobuje budżet na 2014 rok



15 listopada 2013 roku słoweńscy deputowani przegłosowali 50 głosami do 31 budżet na 2014. W ten sposób słoweńska premier Alenka Bratusek uzyskała wotum zaufania parlamentu, który udzielił jej swojego poparcia, aby mogła narzucić ten oszczędnościowy budżet. Powinien on pozwolić Słowenii podnieść jej system bankowy bez pomocy zewnętrznej... [Więcej](#)

Komisja :

Opinie w sprawie budżetów państw strefy euro



15 listopada 2013 roku Komisja Europejska opublikowała opinie w sprawie planów budżetowych 13 krajów strefy euro (Austrii, Belgii, Estonii, Finlandii, Francji, Niemiec, Włoch, Luksemburga, Malty, Holandii, Słowacji, Słowenii i Hiszpanii). Oceniała ona, że wysiłki strefy euro, mające na celu uzdrowienie, są produktywnie, ponieważ dług publiczny powinien się ustabilizować, a średnie nominalne saldo budżetowe powinno zostać sprowadzone poniżej wartości 3% PKB. Jednak państwa powinny nadal leczyć swoje finanse, ponieważ wszystkie (z wyjątkiem Niemiec i Estonii) nie osiągnęły swoich celów, oraz kontynuować swoje reformy strukturalne, aby osiągnąć trwały wzrost i zdrowe finanse publiczne. Krajowe ramy budżetowe poprawiły się, jednak wyniki dotyczące reform fiskalnych, emerytalnych i systemów służby zdrowia są niejednoznaczne... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Redukcja nierównowag makroekonomicznych



13 listopada 2013 roku Komisja Europejska opublikowała swój 3. raport na temat mechanizmu ostrzegania dotyczącego nierównowag makroekonomicznych w 28 krajach członkowskich. W raporcie podkreślono, że dzięki reformom strukturalnym i presji rynku wiele państw członkowskich zredukowało swój deficyt i poprawiało swój stosunek konkurencyjności do cen. Poza tym, nierównowagi między państwami maleją, przyczyniając się w ten sposób do ożywienia gospodarczego. Warunki gospodarcze normalizują się, co redukuje ryzyko makroekonomiczne związane z nierównowagami. Komisja rozpoczęła pogłębioną analizę nadwyżek w 3 państwach (w Niemczech, Holandii i Luksemburgu), a deficytu w 13 (w Hiszpanii, Słowenii, Francji, we Włoszech, na Węgrzech, w Belgii, Bułgarii, Danii, na Malcie, w Finlandii, Szwecji, Zjednoczonym Królestwie i Chorwacji)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Poszerzenie pomocy państwa dla twórczości audiowizualnej



14 listopada 2013 roku Komisja Europejska przyjęła zrewidowaną wersję swoich kryteriów analizy w zakresie pomocy państwa, przyznawanej filmom i innym utworom audiowizualnym. W swoim komunikacie Komisja poszerza rodzaje działalności kulturalnej mogące korzystać z pomocy państwa i podkreśla margines manewru państw odnośnie ich definicji działalności kulturalnej. Ponadto, Komisja przewiduje możliwość przyznania większej pomocy produkcjom transgranicznym. I wreszcie, dowartościowuje dziedzictwo kinematograficzne, ponieważ należy na gromadzenie, zachowanie i udostępnianie europejskich filmów... [Więcej](#)

Wolny handel UE-USA: negocjatorzy poczynili "krok naprzód"



Podczas 2. sesji negocjacyjnej w sprawie transatlantyckiego partnerstwa handlowego i inwestycyjnego (Transatlantic Trade and Investment Partnership - TTIP), odbywającej się od 11 do 15 listopada 2013 roku, Europejczycy i Amerykanie poczynili "krok naprzód". Ta 2. runda negocjacji rozpoczętych w lipcu "dała nam okazję do zejścia głębiej zarówno w kwestii regulacji, jak i w sprawie konkretnych sektorów" - podkreślili szefowie delegacji Dan Mullaney i Ignacio García Berceo. Dyskusje poruszyły szeroką gamę tematów, począwszy od usług, szczególnie finansowych, przez kosmetyki, kwestie uznania kwalifikacji zawodowych, energię, po surowce naturalne... [Więcej](#)

Umocnienie roli UE w międzynarodowej normalizacji rachunkowości



12 listopada 2013 roku Philippe Maystadt, doradca specjalny komisarza Michela Barniera, zaprezentował swoje rekomendacje służące umocnieniu roli Unii Europejskiej w międzynarodowej normalizacji rachunkowości. Raport sugeruje stworzenie europejskiej agencji i zreorganizowanie Europejskiej Grupy Doradczej ds. Sprawozdawczości Finansowej (EFRAG), tak aby dostarczała ona strategicznej analizie na temat gospodarczego wpływu norm. Miałyby być także wyposażona w zarząd, którego członkowie pochodziliby z instytucji publicznych, takich jak Europejski Bank Centralny (EBC). Poza tym, Philippe Maystadt zachęca Unię Europejską, by była zdolna do adaptacji w przypadku niezbędności jakiejś normy, zamiast zadowalać się zezwaniem lub sprzeciwianiem się międzynarodowym normom sprawozdawczości finansowej (MSSF)... [Więcej](#)

Parlament :

Komisja Budżetu aprobejuje perspektywy na 2014-2020 i budżet na 2014



14 listopada 2013 roku Komisja Budżetu Parlamentu Europejskiego zaaprobowała 28 głosami (5 głosów przeciw) wieloletnie ramy finansowe (WRF) na lata 2014-2020, które przewidują 908 mld euro na płatności i 960 mld euro na zobowiązania. Zaaprobowała także porozumienie z Radą w sprawie budżetu na 2014. To ostatnie zaradza deficytem płatności w trwającym roku budżetowym, tak aby pierwszy rok WRF nie rozpoczął się deficytem. Ponadto, eurodeputowani przyjęli 33 głosami (2 przeciw) nowelę budżetową nr 9, która wynagradza Niemcom, Austrii, Czechom i Rumunii szkody wyrządzone przez powódzie. I wreszcie, europosłowie czuwali nad tym, żeby priorytety Parlamentu Europejskiego, takie jak zatrudnienie, badania, innowacje, zarządzanie granicami i pomoc humanitarna, zostały uwzględnione w budżecie na 2014... [Więcej](#)

Cd. przesłuchań w sprawie amerykańskich podsłuchów



Komisja Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych Parlamentu Europejskiego kontynuowała swoje przesłuchania dotyczące masowego kontrolowania obywateli Unii Europejskiej przez Narodową Agencję Bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych (NSA). 12 listopada 2013 roku, podczas 9. przesłuchania, kierownictwo Microsoftu, Google'a i Facebooka zaprzeczyło przyznaniu NSA lub jakiegokolwiek innemu rządowi bezpośredniego lub swobodnego dostępu do swoich serwerów. 10. przesłuchanie 14 listopada skoncentrowało się na konieczności zwiększenia bezpieczeństwa europejskich systemów technologii informacyjnych, a także na parlamentarnej kontroli tajnych służb w Belgii i w Danii... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Porozumienie w sprawie roli EMS w likwidacji banków



Podczas posiedzenia Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych 15 listopada 2013 roku 28 ministrów omówiło jednolity mechanizm likwidacji służący unii bankowej. Zawarto porozumienie przewidujące, że Europejski Mechanizm Stabilizacyjny (EMS) strefy euro będzie mógł w ostateczności przyłożyć rękę do dokapitalizowania banku przechodzącego trudności. Aby bezpośrednia rekapitalizacja była możliwa, Unia Europejska musi osiągnąć porozumienie narzucające straty wierzycielom uprzywilejowanym, a nawet dużym deponentom stosownych banków. Dokument ten powinien zostać przyjęty przed końcem roku... [Więcej](#)

Porozumienie w sprawie dyrektywy "Omnibus II"



13 listopada 2013 roku Parlament Europejski i Rada osiągnęły porozumienie w sprawie dyrektywy "Omnibus II", która przewiduje stworzenie od 1 stycznia 2016 nowoczesnego ostrożnościowego systemu wypłacalności, opartego na realnym ryzyku. Porozumienie to czyni sektor ubezpieczeń bezpieczniejszym, gdyż pozwala np. na długookresowe gwarancje. Ponadto, przewidziano złagodzenie obowiązków informacyjnych dla małych i średnich przedsiębiorstw. Europejski Urząd Nadzoru Ubezpieczeń i Pracowniczych Programów Emerytalnych (EIOPA) będzie zapewniać spójność krajowych praktyk ostrożnościowych i przyczyniać się do jednolitego wdrażania przepisów w zakresie nadzoru nad firmami ubezpieczeniowymi... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Unia dla Regionu Śródziemnomorskiego: posiedzenie ministrów transportu



14 listopada 2013 roku ministrowie transportu 43 krajów uczestniczących w Unii dla Regionu Śródziemnomorskiego zobowiązali się do skonsolidowania swojej współpracy w zakresie transportu. Celem jest wspieranie regionalnej integracji transportu, która umocni wymiany gospodarcze i zaoferuje regionowi euro-śródziemnomorskiemu nowe szanse gospodarcze. Ministrowie porozumieli się również co do priorytetów i kierunków przyszłych reform na poziomie regulacji; rozwoju Transśródziemnomorskiej Sieci Transportowej (TMN-T), kolejnego połączenia Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T), a także organizacji kolejnej konferencji mającej się odbyć przed końcem 2015 roku... [Więcej](#)

Liberalizacja wiz z Mołdawią



15 listopada 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy spotkał się z mołdawskim premierem Iurie Leancą. Rozmowy dotyczyły budowy gazociągu Iași-Ungheni, który umożliwi Mołdawii posiadanie dostępu do europejskiego rynku, oraz zniesienia obowiązku wizowego dla obywateli Mołdawii, którzy chcą wjechać do Unii i mają biometryczny paszport... [Więcej](#)

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych



18 listopada 2013 roku 28 ministrów spraw zagranicznych pochyliło się nad kwestią Partnerstwa Wschodniego Unii Europejskiej, podsumowując przygotowania do wileńskiego szczytu, który odbędzie się w dniach 28-29 listopada. Omówiono sytuację na Ukrainie, dokonując oceny warunków wymaganych do ewentualnego podpisania układu stowarzyszeniowego UE-Ukraina. Ministrowie odbyli debatę na temat Chin przed szczytem UE-Chiny, który odbędzie się 21 listopada br. w Pekinie. Roboczy obiad poświęcono wymianie zdań na temat południowego sąsiedztwa, a zwłaszcza sytuacji w Libii, Egipcie i w Tunezji. Ministrowie wspomnieli o ostatnich negocjacjach z Iranem, a także o dialogu Belgrad-Prisztina... [Więcej](#)

Niemcy :

"Mędracy" podnoszą swoje prognozy gospodarcze na 2013 rok



W swoich dorocznym raporcie, opublikowanym 13 listopada 2013 roku, "pięciu mędrców" (którzy reprezentują komisję ekonomistów doradzającą niemieckiemu rządowi) dokonało korekty w górę swoich prognoz wzrostu na br. do 0,4% (wobec przewidywanych w marcu 0,3%). Ekonomiści spodziewają się, że wzrost w Niemczech wspierany będzie przez popyt zewnętrzny i wzrost konsumpcji. W 2013 roku stopa

bezrobocia powinna powrócić do poziomu 6,9%, a w 2014 spaść do 6,8%. Pięciu ekonomistów przewiduje w przyszłym roku wzrost o 1,6%, czyli o 0,1 punktu mniej w stosunku do prognoz rządowych... [Więcej](#)

Belgia :

Belgia sprzedaje swoje udziały w BNP Fortis



13 listopada 2013 roku belgijskie państwo odsprzedało BNP Paribas 25% udziałów w BNP Fortis, które posiadało od 2008 roku. Kwota transakcji to 3,25 mld euro. Celem było zmniejszenie zadłużenia publicznego i jego zbitcie poniżej progu 100% belgijskiego produktu narodowego brutto (PNB). Belgia osiągnęła zysk w wysokości około 900 mln euro. Francuska grupa BNP Paribas, która do tej pory posiadała 75% Fortisu, staje się w ten sposób jego jedynym akcjonariuszem... [Więcej](#)

Zgromadzenie plenarne Komisji Episkopatów Wspólnoty Europejskiej



Od 12 do 15 listopada 2013 roku odbywało się w Brukseli jesienne posiedzenie plenarne Komisji Episkopatów Wspólnoty Europejskiej (COMECE), które biskupi poświęcili tematowi imigracji. W swoim przemówieniu otwierającym przewodniczący COMECE kardynał Reinhard Marx postawił pytanie o rolę, jaką Kościół mógłby odegrać w aktualnym kryzysie społecznym i w obliczu porażki rozwiązań politycznych. Podczas zgromadzenia biskupi próbowali przyjąć "bardziej ludzkie podejście do migracji", podkreślając, że, pozostając w ramach prawnych, należy uwzględnić sytuację istnień ludzkich. Zwrócili się do państw członkowskich o więcej solidarności i koordynacji. I wreszcie, biskupi potępili handel żywym towarem i zaapelowali o lepsze przyjmowanie migrantów przez europejskie wspólnoty parafialne... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja :

Europejscy przywódcy mobilizują się przeciwko bezrobociu młodzieży



12 listopada 2013 roku 24 szefów państw i rządów (z wyjątkiem Luksemburga, Malty, Czech i Zjednoczonego Królestwa), przywódcy unijnych instytucji (H.V Rompuy, J.M Barroso, M. Schulz) oraz partnerzy społeczni zebrali się w Paryżu na konferencji na temat zatrudnienia młodzieży. Miała ona miejsce po pierwszej konferencji tego typu, zorganizowanej 3 lipca w Berlinie. Wszyscy podkreślali konieczność "szybkiego działania" celem zredukowania bezrobocia wśród osób poniżej 25. roku życia. Takich bezrobotnych jest dzisiaj w Europie 6 mln. "Stawką jest przyszłość pokolenia, tego dotkniętego bezrobociem od lat" i które żyje "w sytuacji zwątpienia, a nawet desperacji" – doprecyzował francuski prezydent. Przewodniczący Komisji Europejskiej dał do zrozumienia, że "zasadnicza część narzędzi zależy od krajów członkowskich". "Potrzeba konkretnych, potrzebnych szybko rezultatów" – stwierdził. "Polityka nie tworzy zatrudnienia, to przedsiębiorstwo tworzy zatrudnienie" – podkreślała ze swojej strony niemiecka kanclerz. Łącznie na zatrudnienie młodych zostanie zmobilizowanych w ciągu trzech lat około 45 mld euro... [Więcej](#)

[Więcej](#)

28 historii dla jednej Europy



W perspektywie wyborów do Parlamentu Europejskiego i z okazji 10. rocznicy rozszerzenia w 2004 roku Stowarzyszenie Historyków organizuje cykl konferencji zatytułowany "28 historii dla jednej Europy", z których pierwsza odbędzie się 18 listopada o godz. 18.30 w biurze Parlamentu Europejskiego w Paryżu i dotyczyć będzie "Wielkich dat w pamięci Cypryjczyków". Celem jest, aby za pośrednictwem tych konferencji odbyć porównawcze tournée po Europie wielkich dat zapisanych w pamięci, wokół których każdy z 28 narodów członkowskich Unii Europejskiej napisał swoją historię i zbudował swoją tożsamość... [Więcej](#)

Włochy :

Rekonstrukcja włoskiej prawicy?



16 listopada 2013 roku przypiętowano zerwanie między Silvio Berlusconiem i Angelino Alfano. Ten ostatni, będący wicepremierem w rządzie Enrico Letty, dokonał "rozvodu" z "Cavaliere", pociągając w ślad za sobą ponad 50 parlamentarzystów, który utworzą niezależną grupę pod sztandarem Nowej Centroprawicy. Podczas konferencji prasowej Alfano uzasadniał "bardzo gorzki, bolesny, ale słuszny wybór", ogłaszając, że z jego ruchem sprzymierzyło się wielu lokalnych radnych.

Polska :

Dymisja polskiego ministra transportu



15 listopada 2013 roku polski minister transportu Sławomir Nowak złożył dymisję, ogłosił szef rządu Donald Tusk. "Tę dymisję przyjmuję z żalem, ponieważ bardzo wysoko oceniam pracę ministra Nowaka" - powiedział premier. Dodał: "Minister zachował się honorowo (...) jeśli to wyjaśnienie, czy decyzja sądu, będzie korzystna dla ministra Sławomira Nowaka, będzie mógł wrócić (...)". Tymczasowo na czele

Ministerstwa Transportu stanie wiceminister Zbigniew Rynasiewicz... [Więcej](#)

Ukraina :

Ukraina oddała się od Unii Europejskiej



14 listopada 2013 roku europejscy emisariusze - były polski prezydent Aleksander Kwaśniewski i były przewodniczący Parlamentu Europejskiego Pat Cox - wyrazili nadzieję, że Ukraina znajdzie rozwiązanie dla sprawy Julii Tymoszenko podczas kolejnego posiedzenia parlamentu przewidzianego na 19 listopada. Bowiem 13 listopada ukraiński parlament zamknął nadzwyczajną sesję bez żadnego głosowania rozstrzygającego o losie byłej premier Ukrainy. A chodziło o to, aby przegłosować ustawę umożliwiającą jej udanie się na zagraniczne leczenie. Na kilka dni przed szczytem Partnerstwa Wschodniego 28 i 29 listopada w Wilnie jest to głosowanie kluczowe, gdyż symbolizuje kolejny krok Ukrainy do Unii Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

ONZ :

Roczny raport ONZ na temat szczęścia: na czele 5 europejskich krajów



Sieć ONZ ds. Rozwiązań na rzecz Zrównoważonego Rozwoju opublikowała swój roczny raport na temat szczęścia w 2013 roku, zatytułowany "World Happiness Report 2013". To wkład w debatę na temat tego, jakie powinny być cele polityk publicznych w zakresie zrównoważonego wzrostu. W raporcie wyrażono zadowolenie z faktu, że szczęście i dobrostan coraz częściej widnieją wśród celów polityk publicznych. Następnie zaproponowano ranking 156 krajów, oparty na różnych kryteriach umożliwiających uzyskanie stopnia szczęścia populacji na świecie (PKB na mieszkańca; prognozowana długość życia; fakt posiadania kogoś, na kogo można liczyć; świadomość bycia wolnym w wyborze swojego życia; brak korupcji; hojność itd.). Wszystkie 5 krajów w czołówce znajduje się w Europie: to Dania, Norwegia, Szwajcaria, Holandia i Szwecja... [Więcej](#)

Eurostat :

PKB strefy euro rośnie o 0,1%, a to UE o 0,2%



Według liczb, opublikowanych przez Eurostat 14 listopada 2013 roku, w III kwartale br. PKB w strefie euro wzrosło w stosunku do okresu poprzedniego o 0,1%, a w Unii Europejskiej o 0,2%. W trakcie II kwartału 2013 PKB w obu przypadkach zwiększyło się o 0,3%. W porównaniu do tego samego okresu w roku ubiegłym wyrównane sezonowo PKB odnotowało w III kwartale wzrost o 0,4% w strefie euro i o 0,1% w Unii Europejskiej (w II kwartale było to odpowiednio -0,6% i 0,2%)... [Więcej](#)

Spadek inflacji do 0,7%



Według liczb, opublikowanych przez Eurostat 15 listopada 2013 roku, w październiku br. roczna stopa inflacji strefy euro wyniosła 0,7% (wobec 1,1% we wrześniu). Rok wcześniej było to 2,5%. Październikowa miesięczna stopa inflacji była na poziomie -0,1%. W Unii Europejskiej roczna stopa inflacji wyniosła w październiku br. 0,9% (we wrześniu 1,3%). Rok wcześniej było to 2,6%. Miesięczna stopa inflacji w ubiegłym miesiącu to -0,1%... [Więcej](#)

Nadwyżka handlowa strefy euro i UE

We wrześniu strefa euro odnotowała nadwyżkę handlową w wysokości 13,1 mld euro (wobec 6,9 mld w sierpniu), wynika z szacunków opublikowanych 18 listopada 2013 roku przez europejski urząd



statystyczny Eurostat. Eurostat precyzuje w komunikacie, że w danych wyrównanych sezonowo eksport wzrósł w porównaniu do sierpnia o 1%, podczas gdy import spadł o 0,3%. Rok wcześniej, we wrześniu 2012, strefa euro odnotowała nadwyżkę handlową w wysokości 8,6 mld euro. Unia Europejska odnotowała we wrześniu nadwyżkę w kwocie 600 mln euro... [Więcej](#)

Deficyt UE w handlu towarami z Japonią wynosi 1,9 mld euro



Według liczb, podanych przez Eurostat 18 listopada 2013 roku, w 1. półroczu tego roku deficyt UE w handlu towarami z Japonią zmniejszył się do 1,9 mld euro. W trakcie ostatniego dziesięciolecia udział eksportu UE do Japonii obniżył się z 4,9% w 2002 do 3,3% w 2012. Podobnie import z Japonii zmalał z 7,9% do 3,6%. W konsekwencji deficyt handlu UE z Japonią skurczył się z 30,3 mld euro w 2002 do 9 mld w 2012. Spadek tego deficytu handlowego trwa (zmalał z 6,8 mld w 1. połowie 2012 do 1,9 mld w tym samym okresie w roku bieżącym). Japonia jest 7. partnerem handlowym UE i reprezentuje około 3,2% handlu towarami Unii... [Więcej](#)

Eurobarometr :

Postrzeganie nauki i technologii



15 listopada 2013 roku Eurobarometr opublikował raport na temat odpowiedzialnych badań, innowacji, nauki i technologii. Wskazano w nim, że 77% Europejczyków ocenia, że nauka ma pozytywny wpływ na społeczeństwo. Gdy chodzi o czynienie życia łatwiejszym i wygodniejszym, konsekwencje nauki i technologii na jakość życia postrzegane są pozytywnie. Poza tym, rozwojem nauki i technologii zainteresowanych jest 53% Europejczyków, lecz tylko 40% czuje się w tym temacie poinformowanymi. I wreszcie, 54% respondentów uważa, że zastosowanie nauki i technologii może zagrażać prawom człowieka... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Raport Międzynarodowej Agencji Energetycznej



12 listopada 2013 roku w Londynie Międzynarodowa Agencja Energetyczna (IEA) zaprezentowała roczny raport "World Energy Outlook 2013" pod kierownictwem Fatiha Birola, naczelnego ekonomisty AIE. Podkreślono w nim, że ropa i gaz łupkowy nie wystarczą, aby zaspokoić światowy popyt. W perspektywie 2020 roku kraje OPEC wrócą na scenę jako główni światowi dostawcy nierafinowanej ropy. Zdaniem IEA do 2035 globalny popyt zwiększy się o 1/3. Agencja opowiada się zwłaszcza za rozwojem energii odnawialnych i za większą efektywnością energetyczną... [Więcej](#)

Studium ekonomiczne OECD dla Francji na 2013



Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju opublikowała "Economic Survey of France 2013". W studium tym OECD analizuje ostatnie gospodarcze i polityczne zdarzenia w tym kraju oraz formułuje swoje główne zalecenia. Wnioski z opracowania pokazują, że kryzys gospodarczy szczególnie dotknął francuską gospodarkę, ale że polityczny kalendarz umożliwia Francji podjęcie reform, zwłaszcza na planie finansów publicznych. Studium to akcentuje przede wszystkim sytuację młodych Francuzów. I tak, organizacja zachęca kraj do stymulowania wzrostu i konkurencyjności, do poprawienia systemu podatkowego oraz sytuacji ekonomicznej młodzieży... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Użytkowanie urządzeń elektronicznych w samolotach liniowych



13 listopada europejskie władze lotnicze podjęły decyzję o zezwoleniu na korzystanie z urządzeń elektronicznych w samolotach liniowych w trakcie wszystkich faz lotu, w tym startu i lądowania. "To ważny krok w procesie poszerzania swobody korzystania z urządzeń elektronicznych na pokładzie samolotów bez narażania bezpieczeństwa" - stwierdził w komunikacie Patrick Ky, dyrektor Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Lotniczego (EASA). Do końca miesiąca EASA opublikuje nową dyrektywę, która rozszerzy możliwość użytkowania tabletów, telefonów, czytników i innych odtwarzaczy muzyki podczas wszystkich faz lotu pod warunkiem, że urządzenia te będą przestawione na "tryb samolotowy". Wejdzie ona w życie natychmiast... [Więcej](#)

Kultura :

André Le Nôtre w perspektywie (1613-2013)



Pałac w Wersalu zaprasza do odkrycia wszystkich sekretów najświetniejszego z ogrodników na wystawie "André Le Nôtre w perspektywie (1613-2013)", czynnej do 23 lutego 2014 roku. Ekspozycja ta zorganizowana jest z okazji 400-lecia urodzin Le Nôtre'a. Oferuje równie nowy co zaskakujący wizerunek człowieka, jego sztuki i jego wpływu, idący w poprzek stereotypów. Ogrodnik, rysownik, architekt, inżynier i hydraulik, pejzażysta i urbanista, kolekcjoner, czarodziej przestrzeni André Le Nôtre, bliski przyjaciel króla, przekształca marzenia książąt w rzeczywistość... [Więcej](#)

Cypr odzyskuje 173 skarby epoki bizantyjskiej



12 listopada 2013 roku Departament Antyków cypryjskiego Ministerstwa Komunikacji i Dział zorganizował ceremonię na cześć odzyskania 173 kościelnych skarbów epoki bizantyjskiej. Te antyczne obiekty (freski, mozaiki i ikony) zostały skradzione z kościołów w trakcie tureckiej inwazji na północną część wyspy w 1974 roku. Po długiej procedurze sąd w Monachium zwrócił je Cyprowi. Po raz pierwszy Cypr odzyskał tak wielką liczbę obiektów kulturalnych. Skarb ten stanowi unikalny przykład cypryjskiej sztuki kościelnej. Do czasu odesłania ich do miejsc, z których pochodzą, dzieła sztuki zostaną wystawione w Muzeum Bizantyjskim w Nikozji... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

"Brueghel, Rubens, Ruisdael"



Do 23 lutego 2014 roku Staatsgalerie Stuttgart prezentuje wystawę "Brueghel, Rubens, Ruisdael – Skarby kolekcji Hohenbuchau". Ekspozycja oddaje obraz holenderskiego malarstwa XVII wieku. Koncentruje się na kompletnym zestawie 70 dzieł z kolekcji Hohenbuchau, która znajduje się w Muzeum Lichtensteinu w Wiedniu, wypożyczona na stałe. Różnorodność tematów rozciąga się od obrazów historycznych, przez pejzaż, sceny rodzajowe, po portrety i martwą naturę... [Więcej](#)

Frida Kahlo - Diego Rivera: sztuka w fuzji



Do 13 stycznia 2014 roku Muzeum Oranżeria w Paryżu proponuje wystawę poświęconą Fridzie Kahlo i Diego Riverze, zatytułowaną "Frida Kahlo - Diego Rivera: sztuka w fuzji". Ekspozycja prezentuje mityczną parę i ich dzieła oraz pokazuje, jak duet ten był komplementarny. Frida Kahlo i Diego Rivera przełożyli również na malarstwo swój "niemożliwy rozwód" za pośrednictwem swojego przywiązania do meksykańskiej ziemi... [Więcej](#)

Rafaël i portret Juliusza II



Do 2 lutego 2014 roku Städel Museum we Frankfurcie zaprasza na wystawę poświęconą portretowi papieża Juliusza II autorstwa Rafaela, nabytemu ostatnio przez to muzeum. Ekspozycja zestawia nowy nabytek ze starszą wersją Rafaela i obrazem Tycjana. Proponuje szczegółową analizę tego portretu, ale porusza także ogólnie kwestię obrazów papieży i sztuki portretowej... [Więcej](#)

Brytyjskie obrazoburstwo począwszy od XVI wieku



Do 5 stycznia 2014 roku galeria Tate w Londynie zaprasza na wystawę poświęconą sztuce obrazoburczej w Zjednoczonym Królestwie począwszy od XVI wieku do naszych czasów. Wśród zaprezentowanych dzieł znajduje się obraz Thomasa Johnsona na temat wnętrza katedry w Canterbury, który stanowi jedyne dzieło purytańskiego ikonoklazmu w Anglii... [Więcej](#)



18-19 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych + Obrony



18-21 listopada
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



19 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

Tokio
21. Szczyt UE-Japonia



20 listopada
Rzym
Bilateralny szczyt Francja-Włochy



21 listopada
Pekin
16. Szczyt UE-Chiny

Scy-Chazelles
Konferencja "Francusko-niemieckie perspektywy dla Unii Europejskiej"

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;
Antonello Cadinu, Victoria de Posson, Anouk Richard

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}